PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

TRIBUNAL DE JUSTIÇA – COMISSÃO DE CONCURSO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO
EDITAL N.º 12/2008 – TJAC/JUIZ, DE 13 DE MAIO DE 2008

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE (TJAC) torna público o resultado

provisório nas provas discursivas dos candidatos no concurso público para provimento de vagas no
cargo de Juiz de Direito Substituto.
1 Resultado provisório nas provas discursivas, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética, nota provisória na prova discursiva P2 e nota provisória na prova
discursiva P3.
00000189, Adalberto Jorge Silva Porto, 6.01, 4.26 / 00000409, Adamarcia Machado Nascimento, 7.05,
5.37 / 00000429, Adimaura Souza da Cruz, 6.95, 4.01 / 00000073, Ailton Luiz do Nascimento, 4.35, 2.88
/ 00000123, Alesson Jose Santos Braz, 7.82, 6.02 / 00000031, Alex Ferreira Oivane, 5.81, 5.22 /
11100104, Anderson Batista de Oliveira, 9.11, 6.63 / 00000151, Andrea da Silva Brito, 6.16, 6.48 /
11100238, Arlindo Jorge Cabral Junior, 5.54, 2.89 / 00000284, Bruno Fernando Alves Costa, 7.67, 3.10 /
11100038, Carlos Alberto Melotto, 7.98, 6.65 / 00000266, Carlos Frederico de Macedo, 6.85, 1.77 /
11100082, Carlos Henrique Souza Teixeira, 4.03, 4.68 / 00000197, Carlos José Cavalcante de Mesquita,
6.94, 2.65 / 11100092, Carolina Alvares Bragança, 5.86, 3.91 / 00000392, Charles Baccan Junior, 7.51,
2.56 / 00000464, Claudia Machado dos Santos Gonçalves, 5.92, 4.92 / 11100129, Cleverson Linhares de
Jesus, 8.49, 4.43 / 11100105, Clovis de Souza Lodi, 9.06, 5.58 / 00000003, Daniela Machado Collesi,
7.00, 1.19 / 11100078, Danilo de Assis Faria, 6.65, 2.75 / 00000278, Danniel Gustavo Bomfim Araujo da
Silva, 7.83, 6.97 / 00000417, Davi Carlos Fagundes Filho, 8.70, 3.03 / 11100095, Deiner Xavier Andrade,
8.05, 2.20 / 00000053, Diana Soraia Tabalipa Pimentel, 6.61, 2.94 / 11100127, Dóris Regina da Silva
Guerim, 6.92, 3.51 / 00000400, Edmilson Medeiros da Silva Júnior, 6.27, 4.45 / 00000055, Edvaldo de
Sousa Rebouças Neto, 7.69, 4.96 / 00000192, Elaine Neves de Oliveira, 7.92, 3.08 / 11100177, Elane
Santana Bispo, 4.41, 2.92 / 11100027, Eleandro Alves Almeida, 7.04, 1.61 / 00000030, Erasmo Hallysson
Souza de Campos, 5.84, 3.58 / 00000448, Erik da Fonseca Farhat, 8.98, 3.82 / 11100122, Erika Harumi
Uemura Okimura, 6.80, 1.91 / 00000020, Evelin Campos Cerqueira, 9.34, 2.32 / 00000107, Fabio
Alexandre Costa de Farias, 7.74, 4.11 / 00000424, Fernando Henrique Berbert Fontes, 8.33, 3.17 /
00000321, Francisco Armando de Figueiredo Melo, 9.62, 3.10 / 00000122, Francisco das Chagas
Barroso, 2.54, 3.42 / 00000196, Francisco das Chagas Vilela Junior, 8.62, 5.32 / 00000228, Gilberto
Matos de Araujo, 8.02, 6.61 / 00000090, Graciela Maria Souza Passos, 7.13, 1.68 / 11100045, Graziela
Fortes, 8.20, 2.44 / 00000453, Gustavo Sirena, 6.00, 4.76 / 00000004, Hernani Guilherme Anjos da Silva,
3.92, 1.47 / 00000438, Hugo Barbosa Torquato Ferreira, 7.16, 4.73 / 00000198, Ivete Tabalipa, 7.82, 4.72
/ 00000028, James Antunes Ribeiro Aguiar, 7.07, 4.50 / 00000058, Joelma Ribeiro Nogueira, 8.69, 5.45 /
11100108, Jose Antonio Ferreira de Souza, 7.97, 3.15 / 00000328, Jose Wagner Freitas Pedrosa
Alcantara, 7.57, 5.15 / 00000018, Juliana Caobianco Queiroz Mateus, 7.67, 4.21 / 11100025, Juliana
Souza Barbosa, 7.81, 3.01 / 00000070, Juseilton da Costa e Silva, 4.48, 5.15 / 00000103, Karina Miguel
Sobral, 7.74, 2.95 / 00000199, Larissa Pinho de Alencar Lima, 7.92, 3.18 / 00000286, Louise Kristina
Lopes de Oliveira, 8.21, 3.26 / 00000430, Luciana Cremasco Campos Dellorto, 6.45, 4.03 / 00000212,
Luciana Souza Almeida, 7.49, 2.43 / 00000064, Luis Gustavo Alcalde Pinto, 8.64, 4.89 / 11100017,
Manoel Simoes Pedroga, 8.24, 5.13 / 11100150, Marcelo Della Corte Leite, 7.48, 2.60 / 00000072,
Marcio Teixeira da Fonseca, 7.45, 2.26 / 00000071, Maria Rosinete dos Reis Silva, 6.50, 6.14 /
11100147, Mauricio Cleber Santos, 6.22, 4.79 / 00000233, Milena Otacilia Smith, 4.39, 0.76 / 00000407,
Ramon Furtado Santos, 7.04, 2.22 / 00000394, Ricardo de Vasconcelos Martins, 7.54, 3.84 / 00000348,

Roberta Patricia Marinho Braga, 6.21, 2.31 / 00000036, Robson Ribeiro Aleixo, 8.20, 5.49 / 00000154,
Rodrigo Fontoura de Carvalho, 4.69, 3.13 / 00000420, Roosevelt Queiroz Costa Junior, 9.15, 6.33 /
00000109, Sander Samuel Nascimento Araripe, 5.79, 1.75 / 00000457, Sandra Elias El Jaliss Dourado,
8.17, 3.82 / 00000099, Sebna Simiao da Rocha, 6.40, 5.44 / 00000078, Shirlei de Oliveira Hage, 7.65,
5.18 / 00000034, Stella do Amaral Ribeiro, 8.67, 3.08 / 11100053, Tatiana Decarli, 9.16, 4.58 /
00000094, Valnei Gomes da Rocha, 6.89, 4.09 / 00000015, Vanessa de Macedo Muniz, 6.96, 1.61 /
00000427, Victor Dourado Santanna, 7.72, 1.99 / 00000452, Willmann Izac Ramos Santos, 6.87, 5.21 /
00000301, Zenice Mota Cardozo, 8.24, 6.02.
1.1 Resultado provisório nas provas discursivas do candidato que se declarou portador de deficiência
que teve o seu pedido de inscrição definitiva deferido em virtude de decisão liminar do Conselho
Nacional de Justiça (CNJ), proferida nos autos do Procedimento de Controle Administrativo n.º
2007.10.00.001962-9, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, nota provisória na
prova discursiva P2 e nota provisória na prova discursiva P3.
11100091, Eronildo Sousa Cruz, 6.28, 0.85.

2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso às provas discursivas avaliadas e aos espelhos de avaliação, bem
como interpor recurso contra o resultado provisório nas provas discursivas, das 9 horas do dia 15 de
maio de 2008 às 18 horas do dia 16 de maio de 2008, observado o horário oficial de Brasília/DF, no
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tjacjuiz2006, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho de
avaliação e a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico, fora do prazo e/ou em desacordo
com o do Edital n.º 1/2006 – TJAC/Juiz, de 23 de novembro de 2006, publicado no no Diário da Justiça

do Estado do Acre, e com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final nas provas discursivas e as convocações para a sindicância da vida pregressa e
investigação social e entrevista, para os exames psicotécnico e de saúde, para a prova oral e para a entrega
de títulos serão publicados no Diário da Justiça do Estado do Acre e divulgados na Internet, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tjacjuiz2006, na data provável de 3 de junho de 2008.

Desembargador PEDRO RANZI
Presidente da Comissão do concurso